



číslo registrační (zhotovitel):

číslo registrační (objednatel):

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

uzavřené podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi níže uvedenými smluvními stranami na akci:

**Demolice povrchových objektů v bezpečnostním pásmu jámy č. 5,
areál Lazy**
(dále také jako „dodatek“)

I.**Smluvní strany****Objednatel:** DIAMO, státní podnik

se sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem

Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520

Týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod Karviná

se sídlem Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava

IČO: 00002739**DIČ:** CZ00002739, plátce DPH**Bankovní spojení:** Československá obchodní banka, a. s.
č. ú. 409037423/0300**Zastoupený:**

vedoucím odštěpného závodu Karviná

Osoba oprávněná k smluvnímu jednání:**Osoba oprávněná k věcnému jednání:****Fakturační a korespondenční adresa:**

DIAMO, státní podnik

odštěpný závod Karviná

Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava

nebo elektronicky:

Zhotovitel: AWT Rekultivace a.s.

se sídlem Rychvaldská 2012, 735 41 Petřvald

Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 777

IČO: 47676175**DIČ:** CZ47676175, plátce DPH**Bankovní spojení:** **Zastoupený:**

II.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany konstatují, že dne 27. 06. 2024 uzavřely Smlouvu o dílo na „Demolice povrchových objektů v bezpečnostním pásmu jámy č. 5, areál Lazy“, č. smlouvy objednatel: D700/21000/00109/24/00 (dále jen „**smlouva**“).
2. Zhotovitel bere na vědomí, že v důsledku interní reorganizace státního podniku DIAMO byl zrušen odštěpný závod DARKOV, státního podniku DIAMO, a od 01.09.2024 se týká plnění ze smlouvy odštěpného závodu Karviná, státního podniku DIAMO. Sjednaná práva a povinnosti smluvních stran se tím nemění.
3. S ohledem na výše uvedené a nepředvídatelný výskyt azbestového odpadu a s tím spojeného požadavku objednatel na jeho likvidaci, vznikly zhotoviteli vícepráce s tím spojené. V souvislosti s výše uvedeným a v souladu s ujednáním o případných vícepracích, čl. IV. odst. 3. smlouvy, sjednávají smluvní strany tento dodatek (dále jen „**dodatek**“).

III.

Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly, že čl. I. Smluvní strany se v části na straně objednatel „Osoba oprávněná k smluvnímu jednání“, části „Osoba oprávněná k věcnému jednání“ a části „Fakturační a korespondenční adresa“ mění text následujícím novým zněním:

„Osoba oprávněná k smluvnímu jednání:

[REDACTED]

„Osoba oprávněná k věcnému jednání:

[REDACTED]

„Fakturační a korespondenční adresa:

DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Karviná
Sirotky 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava
nebo elektronicky: [REDACTED]

2. Smluvní strany se dále dohodly, že čl. IV. odst. 2. smlouvy (Cena díla) se zcela nahrazuje a nově zní:
„2. Celková cena bez DPH činí **3 713 930,- Kč**. Rozpočet tvoří Přílohu č. 3 k této smlouvě“
3. Smluvní strany se rovněž dohodly, že Příloha č. 3 tohoto dodatku zcela nahrazuje původní Přílohu č. 3 smlouvy.
4. Smluvní strany se dále dohodly, že čl. V. odst. 5. smlouvy se zcela nahrazuje novým zněním, které zní:
„5. Zhotovitel doručí fakturu - daňový doklad neprodleně po odsouhlasení soupisu provedených prací, nejpozději do dvou následujících dnů. Fakturu - daňový doklad lze zaslat elektronicky na [REDACTED]“

IV.

Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Strany souhlasí s uveřejněním dodatku v registru smluv v souladu s podmínkami stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle uvedeného zákona zajistí DIAMO, státní podnik. Smluvní strany výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za důvěrné nebo obchodní tajemství a udělují svolení k jejich uveřejnění v Registru smluv bez dalších podmínek. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu tohoto dodatku před nabytím jeho účinnosti se považují za plnění dle tohoto dodatku, včetně práv a povinností z toho vyplývajících.
2. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění.
3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden (1) stejnopis vlastnoručně podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Ujednání předchozí věty neplatí, je-li dodatek vyhotoven v elektronické podobě v jediném elektronickém vyhotovení, které bude podepsáno, resp. opatřeno kvalifikovanými elektronickými podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran.
4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že je srozumitelný a určitý, že je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, že nebyl sjednán v tísní za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

Příloha:

Příloha č. 3 – Podrobný položkový rozpočet zohledňující všechny technologické postupy prováděných prací realizaci projektu metodou dodávky *Design & Build*, **(minimálně v rozsahu dle jednotlivých SO, nákladka šrotu, recyklace sutin)**

V Ostravě dne:

V Petřvaldu dne:

Za objednatele:

Za zhotovitele:

Elektronický podpis - 30.10.2024
Certifikát autora podpisu:
Jméno: [REDACTED]
IČO: NTRCZ-00002739
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 21.09.2025

.....
[REDACTED]
vedoucí odštěpného závodu Karviná

[REDACTED] Digitálně
podepsal [REDACTED]
Datum: 2024.11.19
11:50:51 +01'00'
.....
předseda představenstva

[REDACTED] Digitálně podepsal
[REDACTED]
Datum: 2024.11.19
12:26:13 +01'00'
.....
místopředseda představenstva

Položkový rozpočet

Příloha č.3

Zhotovitel: AWT Rekultivace a.s.

Objednatel: DIAMO s. p., o. z. DARKOV

Demolice povrchových objektů v bezpečnostním pásmu jámy č.5, areál Lazy

Poř.č.	SO	Název položky/popis	Množství	JC	JC [CZK]	Celkem [CZK]
1	SO05	Most mezi těžní jámou č.2 a těžní jámou č.5(zbývající část v délce 20,0m) mezi pozemky [REDACTED]	1	kpl.	85 200,00	85 200,00
2	SO07	Budova těžního stroje na pozemku [REDACTED]	1	kpl.	218 000,00	218 000,00
3	SO08	Šachetní budova těžní jámy č.5 na pozemku [REDACTED]	1	kpl.	241 900,00	241 900,00
4	SO08a	Těžní věž jámy č.5 na pozemku [REDACTED]	1	kpl.	304 030,00	304 030,00
5	SO09	Požární sklad pro dül na pozemku [REDACTED]	1	kpl.	71 400,00	71 400,00
6	SO10	Dílna těžké techniky na pozemku [REDACTED]	1	kpl.	84 200,00	84 200,00
7	SO14	Ohřev vtažných větrů jámy č.5 na pozemku [REDACTED]	1	kpl.	225 400,00	225 400,00
8	SO21	Zásobník zěženého uhlí na pozemku [REDACTED]	1	kpl.	1 427 500,00	1 427 500,00
9	SO25	Budova drtírny kamene na pozemku [REDACTED]	1	kpl.	240 900,00	240 900,00
10		nakládka vyseparovaného šrotu do kontejnerů přistavených objednatelem	500	tuna	82,00	41 000,00
11		recyklace vyseparovaných sutin na betonový a cihlový recyklát frakce [REDACTED] s odvozem v areálu dolu Lazy a následným uhrnutím	9000	tuna	70,00	630 000,00
12		VRN (vedlejší rozpočtové náklady, např. koordinátorBOZP, plán BOZP, energie, převozy techniky, mobilní oplocení, školení ...)	1	kpl.	28 000,00	28 000,00
13	VCP	Demontáž vnějšího opláštění a izolačních podkladních desek elektrokabeláže obsahující azbest - energomost Montáž bednění po odstranění části energomostu	1	kpl.	116 400,00	116 400,00
Celkem dle SoD						3 713 930,00